
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 

Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde 
Largo do Terreiro de Jesus - Centro Histórico 

40.025-010 Salvador, Bahia, Brasil 
Telfax: (55) (71) 3283-5561 

email:pos.saude@ufba.br  http://www.fameb.ufba.br/ ícone: Pós-graduação 

 

PORTARIA PPgCS FMB-UFBA Nº 001/2009  

 
A Coordenadoria do Curso de Pós-graduação em Ciências da Saúde da Faculdade de 
Medicina da Bahia da Universidade Federal da Bahia, Professora CRISTIANA M. 
NASCIMENTO- CARVALHO, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar as professoras Songeli Menezes Freire, Maria Olívia Amado Ramos 

Bacellar e Maria Ilma Araújo para, sob a presidência da primeira, compor a 

Comissão de Avaliação de mérito acadêmico dos estudos de Pós-graduação de 

Rajendranath Ramasawmy, Doutor em Biologia Celular e Molecular. Designa ainda 

como suplementes os professores Roberto Meyer e Jamary Oliveira Filho. 

 

Art. 2°. Ficam revogadas as anteriores disposições em contrário.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

SECRETARIA DA FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, em 13 de Fevereiro de 2009  

 
 

Profa. Cristiana Nascimento Carvalho 
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde 

 
 

Portaria PPgCS-FMB n° 001/2009 ( 1 página)  

mailto:pos.saude@ufba.br
http://www.fameb.ufba.br/


 


	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
	FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA


